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dette Punkt. -  Med Hensyn til den Uenig- 
hed, der har været om Spørgsmaalet: Skøn 
eller faste Takster, vil jeg kun gøre op- 
mærksom 'paa, at jeg. egentlig foretrækker 
홢 jeg vil ikke sige laste Takster,, , det er 
maaske at sige lovlig meget: ,-J..,',rnennoget, 
fastere Regler end dem, Lov for slaget gi ver. 
Men det er ogsaa et af de Punkter, hvor 
vi have ment det rigtigt ikke at rejse 

I Vanskeligheder ved at stille et : særligt 
Forslag. 

Et af Ændringsforslagene forekommer 
os at være uheldigt, nemlig det, d e r  er 
stillet om en ,an deÌl: Fordeling af : Byrden 
end den, 홢 Lovforslaget foreslaar. > : iDen 
ærede Ordfører (Brorsen) begrundede det 
med, at ;Skattébyrdehs Fordeling;! Amterne 
er 홢 meget ensidig,; i og: det JÜtn ;han,' til: -en 
vis Gradihave Ret i; hans Ønske om en 
Ændring, i :  Beskatningen for - Amternes 
Vedkommende kan jeg godt slutte mig til, 
dog tror jeg, at man skal;sige ::; Forudsat, 
at det mye, man saa finder paa,. ikke. bl i 
ver værre end:; det .nuværende.. Men j 
selve Tanken, . 4t forandre den nuværende 
Beskatningsform for Amternes . Vedkom- 
mende, kan der selvfølgelig;; være .nogen 
Rinielighed. Det, der gør, at; 홢 jeg> alligevel 
vilde have : foretrukket den äf Indenrigs- 
ministeren foreslaaede Fordeling 홢: fremfor 
den,; som Udvalget er blevet enigt, om, er, 
ät det at lægge 2/ä:-af; Byrden paa . Kom- 
munerne vil komme ;til' at ramme enkelte 
Kommuner ganske , overordentlig ; ubilligt, 
og det kan ]0 ikkemægtes, at ikke helt 
faa .Kommuner, b l a n d t  :dem, der 
høre ind under Begrebet Landkbmmuner, 
ere meget stærkt bebyrdede. I det hele 

. er det mit ;Xndtiyk, at man i, den sidste 
Tid her i Tinget har været noget for til- 
bøjelig til at sige: Epmmunerne maa bære 
mere, og vi skulle befri de store .G!-ruppér/ 
baade Amterne ;'og; ,',Staten,,.,,- for Byrderne. 
Mit Indtryk er,; at Vanskelighederne vise 
sig saa store for'/Kommunernes (Vedkom- : 
mende, at det ikke er muligt at gaa videre 
i det Spor, man; her; er kommen ind paa, 
men at der . tværtimod er a l  mulig Grund 
til i nogen Grad  'at b:efri Kommunerne f or 
de stedse stigende Byrder, der netop gen- 
nem Lovgivningen paålægges dem. 

Endelig gjorde den ærede i Ordfører en 
Bemærkning, som ; jeg blot lige skal n æ v n e  
da det maaske er rimeligere . at drøfte den 
ved 3die Behandling under; den almindé-1 
' lige iDebat, nemlig om Forholdet mellem 
Hjælpekasserne ög Enkeforsørgelse'n. Hari 

,, sagde,! at Understøttelsen af Hjælpekas- 
serne maatte opfattes som en Hjælp, der 

kun skulde; ydes rent forbigaaende.-i/Deri 
kan jeg ikke  være enig med ham;, jeg tror 
ikke, det var H ensi gten, den Gang. Hjælpe- 
kasseloven blev bley'giYßn,: ,.og. jeg.\ tror at det 
lidet stemmer med de. Ønsker, , man har 
Grund til sat nære om, en større Udvikling 
if Hjælpekassemstitutioneni 

Dernæst kunde jeg ønske at sige et 
Par Ord til det ærede Medlem fra: Gudme 
(Ravn), der har, stillet e;tv særligt Æn- 
dringsforslag. Det ærede Medlem udvik- 
ler; hver  Gang Lejlighed dertil bydes ham 
her i Tinget, at Menneskene i Danmark 
have en sørgelig Tilbøjelighed, til; at være 
for gode mod de fattigste . ( R a v n  
Nej!). Jo, det er Tankegangen i det ærede 
Medlems Udvikling. ; Dét: æreder Medlem 
sagde i Dag, at vi vare; saa,:tilbøjeligé til 
at give:';o. s. v.; han. søgte ; ganske vist: 
nogle egoistiske Bevæggrunde for, denne 
Tilbøjélighed'.til at være gode mod ideiat- 
tige,: men/!selve Tendensen, .fa.ndt,, han alle 
Vegne,, og han .ønskede,, at';vi gennem vor 
Lovgivning skulde, ligesom modvirke denne 
I ilbøjelighed. Ogsaa dette 'hører ind un- 
der-den almindelige Debat^,og; nogen større 
Diskussion derom ei der neppe Grund til 
her i Dag,; da det ærede Medlem dog 
neppe faar Flertal for sit Ændringsforslag 
og neppe har Udsigt til saaledes direkte 
at faa . Tilslutning her i Tinget til sine Be- 
tragtninger gennem dé ; Udtalelser, der 
fremkomme her. Dét ærede Medlem sagde, 
at: vi , ikke skulde s væklæ det Princip. ,,',,at < . " 
Forældren e skulde forsørge, deres Børn. 
Jeg ser ikke nogen Tendens; hertil i dette 
Lovforslag. Det forekommer mig, at det 
er noget andet, der sker ! det Øjeblik, man 
siger, at naar en af Forældrene dør,, og den, 
der sidder tilbage med Børnene, økonomisk 
stilles meget vanskeligere end tidligere, 
har vedkommende Ret til} fra. det offent- 
liges Side at faa :Hjælp. til Børnenes Un- 
derhold. Jeg kan  ikke se, at dette i al 
Almindelighed skulde; betyde en Svækkelse > 
af Forældrenes Forpligtelse eller Ansvars- 
følelse; overfor Børnene. Jeg kan ikke tro, 
at det.' ærede Medlem behøver at befrygte 
meget , i den Retning, Forældrene-ville 
sikkert bevare denrieFølelse ogsaa eHer, 
at. ;;détte)Lovforslag; ér gennemføi t Ikke 
:heller,, V.tror; j eg meget paa, at der skulde 
ske Spekulationer i Adoption: af Børn, saa- 

i'edes v: som det ærede . Medlem f rygtede.; I 
den Henseende ligger der: allerede en Ga- 
ranti deri, at dér- t i l  Adoption a f  B ø r n  
. hø ei justitsministeriel Tilladelse, og hvis 
man ' l i n  det Indtryk, at der foregaar no- 
get, der kunde kaldes for Spekulation i ' I 


